sentur, quoad colorum differentiam, sicut etiam ex superioribus propositionibus deducitur quicquid ad alias affectiones pertinet. Quod autem non omnitemporale est, ut ulterius evincas per observationes, colorem urinae non esse quid reale, propone singulare illud, ac admirabile, quod in sedimento evaporationis occurrit, quod nempe, si totum simul inspiciatur, nigrum apparet; cum tamen illud corporibus eadem aurea flavedine imbuat.

Quare, sedimenta, suspensiones, & nubeculas mihi aliud esse, quam magis liberas, & duras urinae partes, quæ cessante motu agitationis, qua perpetuò jactantur in sanguine, ad suum locum in sito motu feruntur, & siquidem gravissimæ sint, fundum vasis petunt, & sedimenta nuncupantur; si minis graves, medium; si adhuc leviores, summum urinae ascendunt. Quoniam ex demonstratis urina non est compositum perfectum, nempe cujus partes per veram unionem non dissolubilem, nisi à contrario cohererent; sed potius est coæscatio, & confusa permissio partium non coherentium; igitur harum singulæ naturalibus momentis instructæ erunt, quibus nitentur ad determinatas partes: in eas tamen non movebuntur, si perpetua quadam jactatione prohibeantur à suo naturali motu, quemadmodum arena permixta aquæ, licet gravis, deorsum non movetur, quousque agitatur vas in quo contineatur aqua, vel quousque flumen pleno alveo fluit. Quoniam itaq; ex anatomis urina separatur à sanguine, hic autem concitato semper fluxu fluit; partes igitur Renum omnium, etsi ipsi sanguini, vel inter se non unitæ, & licet nitentes in determinatas partes, neque recedere ab invicem, neque moveri quò nituntur poterunt, nisi si perpetuo impetu, quem à motu sanguinis conceperunt, cessante; quo insuper absumpto, per medium aliquod ea velocitate movebuntur, quam ipsi permittet naturalis impetus, resistentia mediæ, & motus; & hæc, si sit exigua, erit exiguus naturalis impetus; & si tenacius medium, resistentia major, quæ eò major fiet, ob exiguitatem molis superficiem argenti. Itaque tum erit perductio earum partium ad suum locum tarda, quemadmodum ramenta terræ, quæ per solis lumen divagari cernuntur, vix sensibili motu descendunt, tardissimè in solum veniunt, & per totum illud temporis spatium, nihil collectum intra illud medium dicitur, per quod colligendæ in unum partes moventur, antequam conveniant. Excreta igitur urina per aliquod temporis spatium quiescere permittatur, quousque extinctus sanguinis impetus supponi possit; si quæ igitur erunt partes tam solute, tanti impetus, ac tantæ molis, ut superare possint, resistentiam aquæ, per quam moveri debent, quò nituntur, movebuntur illæ quo motu poterunt, tardiori, aut velociori, pro ratione solutionis, naturalis impetus, ac molis (quæ omnia pendent à diversis hominum temperamentis, ætatibus, motibus, & hujusmodi) unde longiori, aut breviori temporis intervallo à quiete urinae concurrent simul ad eundem locum, qui erit inum, medium, aut summum urinae, pro diversitate gravitatum, quibus instructæ sunt illæ particule concurrentes, ut ex doctrina liquidorum patet. Hujus rei exemplum luculentum suppeditat sanguis, qui per venæ sectionem mittitur; hic enim ex se ipso discernitur in suas partes per salam quietem in vase, quo excipitur, postquam extinctus est impetus per circuitum conceptus, & singulæ partes in loca feruntur, quæ suis gravitatibus conveniunt. Neque hic litem mihi quisquam moveat, quasi supponam in separationibus contentorum in urina contingere solum motum eorundem ad naturalis loca, quasi jam præstitierint singula, sine ulla coæscatione cum aliis urinam componentibus, ut in aquis turbidis, arena aqueis partibus non coheret, sed permixta est solum, unde, cessante profluentis impetu, & jacta-

jaſtatione, arena fundam petit; ſed in urina ſingulæ contentorum partes hærent cum reliquis, unde antequam ad ſua loca moveantur, ſejungantur oportet, ſeu tota urina quodammodo ſolvatur; poſt quam ſolutionem veniunt ſingula in motum, & locum naturalem; illa autem ſolutio à jaſtatione circæ ſanguinis impediri non poteſt. Neque loquam, hic quiſpiam mihi item moveat ratione expoſita, arguendo; quomocunque enim ſe habeant in urinis earum contenta, antequam in ſua loca deducantur, certum eſt, eorum deductionem impediri, quouſque conceptus à motu ſanguinis impetus in iſtis viget; & ſiquidem ſint ſolum permiſtæ, id provenit, quia impetus ſanguinis ſuperat momentum, quo naturaliter in partem aliquam nituntur; ſi vero ſunt etiam coherentes, impetus ſanguinis facit, ut quicquid id ſit, quod diſjungit, ſeu ſolvit, non exerat ſuam vim in partes urinae motas, ut eam in iſtas exeret quieteſcentes; ſic profluens aqua non putreſcit, putreſcit ſtagnans. Quia verò non ſemper neceſſarium eſt, ut, vel ejuſmodi partes ſolutæ ſint, vel tanti impetus, ac tantæ molis, ut ſuperare poſſint reſiſtentiam mediæ, hinc non ſemper in ſanorum urinis ſedimenta, ſuſpenſiones, aut nubes apparent & ſuſpenſiones quidem rarò, rariffimè nubes, frequentius ſedimenta; cum enim nubes à materia ſubtiliſſima, rariffima, ac leviffima pendeat, hæc in ſuis perſpiratione excernitur, cui cum non ita multum diſſimilis ſit materia ſuſpenſionum, & hæc per cutim exhalet; materia autem craſſior, & gravior, & denſior cum urina ducetur, unde ſubſidet, & cum horum generis ſint humores craſſi, viſcidi, & oleoſi, & ab his colorem lacteum facilè obtineri oſtenderimus; hinc ſedimenta ſanorum, ſeu urinarum naturalium frequentiora, & ſubalbida: ſedimenta autem alba eſſe re vera Sal, ex eo patet ad ſenſum, quòd hæret fundo, & ſuperficiæ toti matulæ, & guſtatum, falſe ſe eſſe oſtendit ſapore ſalis. Idem deprehenditur guſtu, ſi ſedimentum idem ſiccari permittatur nullo igne, ſed tractu temporis etiam in umbra; ſapor enim ſalis occurrit. Inſuper, quoniam ex doctrina liquidorum, corpora cedentia, quæ per medium aliquod tota ſimul collecta, & ſuis coherentia partibus moveri debent, cum ejuſdem ſint in ſingulis ſuis partibus rationis, per ſolam preſſionem à liquido, per quod nituntur provenientem in curvam ſuperficiem quaſi pyramidis reſuæ, & undecunque æquabilem, atque lævem aptari debent; igitur ſedimentum illud naturalis urinae, quòd ex partibus æquè conſectis, ſeu ejuſdem rationis conſtat, & quòd intra urinam aliquantum ſuſcùm nititur (aſſurgit enim à fundo vaſis, cui baſis ejus inſiſtit) debet eſſe læve, & figura, quaſi reſuæ pyramis, vel portio ſphæroidis, cujus baſis in fundo vaſis. Quòd ſi ſedimentum non ita ſe habeat, ſed ſit interruptum, hic aſſurgens altius, hic ſubſidens, tunc inæqualem coſtionem indicabit à diverſitate humorum coſtionem plus minus admittentium. Sed de his in urinis non naturalibus diligentius.